АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г. №

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
развития «Совершенствование эксплуатации зданий и укрепление

материально-технической базы образовательных учреждений
города Рязани (2011-2013 годы)», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 10.11.2010 № 5375

В связи с уточнением задач в рамках мероприятий, предусмотренных ведомственной

целевой программой развития «Совершенствование эксплуатации зданий и укрепление

материально-технической базы образовательных учреждений города Рязани (2011 - 2013 годы)»

в 2013 году, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской

округ город Рязань Рязанской области, постановлением администрации города Рязани от

03.10.2013 № 4169 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу развития «Совершенствование

эксплуатации зданий и укрепление материально-технической базы образовательных

учреждений города Рязани (2011 -  2013 годы)», утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 10.11.2010 № 5375 «Об утверждении ведомственной целевой программы

развития «Совершенствование эксплуатации зданий и укрепление материально-технической

базы образовательных учреждений города Рязани (2011 -  2013 годы)» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 06.04.2011 № 1490, от 30.05.2011 № 2351, от

29.07.2011 № 3345, от 24.11.2011 № 5275, от 25.01.2012 № 131, от 19.03.2012 №-1531,

от 14.08.2012 № 4260, от 28.09.2012 № 5036, от 08.11.2012 № 5791, от 12.12.2012 № 6486, от

08.07.2013 № 2714, от 03.10.2013 № 4153), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Л.А, Крохалеву.

И.о. главы администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от / /  МШ хЬ, 2013 г. № ш У-

1. В разделе 1 «Паспорт ведомственной целевой программы» в строке «Целевые
индикаторы ВЦП» слова «доля образовательных учреждений, обеспеченных современным
оборудованием, мебелью, материальными ценностями, (2010 г. - 98%)» заменить словами
«доля образовательных учреждений, обеспеченных современным оборудованием, мебелью,
основными средствами, материальными ценностями, (2010 г. - 98%)».

2. В разделе 1 «Паспорт ведомственной целевой программы» в строке «Перечень
основных мероприятий ВЦП» слова «оснащение оборудованием, мебелью, материальными
ценностями» заменить словами «оснащение оборудованием, мебелью, основными средствами,
материальными ценностями».

3. В разделе 1 «Паспорт ведомственной целевой программы» строку «Объемы и
источники финансирования ВЦП всего, в том числе по годам реализации» изложить в
следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования ВЦП
всего, в том числе по годам
реализации

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер
и подлежат ежегодному уточнению при принятии
соответствующих бюджетов на очередной финансовый год и
плановый период.
Общий объем финансирования -  361 427,3 тыс. руб., в т.ч.:
средства бюджета города Рязани -  294 893,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета -  63124,7 тыс. руб.;
средства федерального бюджета - 3 409 тыс. руб.
По годам и уровням бюджета:
- 2011 г. - 137 372,6 тыс. руб.
бюджет города Рязани - 92 691,6 тыс. руб.
областной бюджет - 41 272 тыс. руб.
федеральный бюджет - 3 409 тыс. руб.
- 2012 г. ~ 134 584Д тыс. руб.
бюджет города Рязани -  ИЗ 111,4 тыс. руб.
областной бюджет -  21 472,7 тыс. руб.
- 2013 г. -  89 470,6 тыс. руб.
бюджет города Рязани -  89 090,6 тыс. руб.
областной бюджет -  380 тыс. руб.__________________________

4. В разделе 1 «Паспорт ведомственной целевой программы» в строке «Ожидаемые
конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической
эффективности» слова «Увеличение доли образовательных учреждений, обеспеченных
современным оборудованием, мебелью, материальными ценностями, на 0,6%» заменить
словами «Увеличение доли образовательных учреждений, обеспеченных современным
оборудованием, мебелью, основными средствами, материальными ценностями, на 0,6%».

2

5. Пункт 1.1.2 раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП» изложить в следующей редакции:

1.1.2. Доля образовательных учреждений, обеспеченных % 98 98,2 98,4 98,6
современным оборудованием, мебелью, основными
средствами, материальными ценностями

6. Пункты 1.1.1,1.1.2,2.1.1,2.2.1 раздела 6 «Система программных мероприятий ВЦП» изложить в следующей редакции:

1.1.1. Мероприятие 1.
Проведение капитального
ремонта, включая проектные
и изыскательские работы,
монтаж и настройка сетевого
оборудования, выполнение
присоединений
дополнительных
технологических мощностей в
образовательных
учреждениях

УОиМП,
образовательные

учреждения города
Рязани,

находящиеся в
ведении УОиМП

Бюджет
города
Рязани

7960100 184263,6 57092,6 71531 55640 2011-2013 гг.

Областной
бюджет

5224970
5227400
Итого

29800
13314
43114

29800
181

29981
13133
13133

1.1.2. Мероприятие 2.
Оснащение оборудованием,
мебелью, основными
средствами, материальными
ценностями образовательных
учреждений

УОиМП,
образовательные

учреждения города
Рязани,

находящиеся в
ведении УОиМП

Бюджет
города
Рязани

7960100 80048,4 26958 29538 23552,4 2011-2013 гг.

Областной
бюджет

5224970
5227400
5225000
Итого

• 4794
5680
219

10690

4791
5600

10391
219
219

80

80
Федеральный

бюджет
4200100 3409 3409

2.1.1.

х ’’ '

Мероприятие 1.
Проведение противопожарных
мероприятий в

УОиМП,
образовательные

учреждения

Бюджет
города
Рязани

7960100 23727,2 7889 7889 7949,2 2012-2013 гг.

3

образовательных учреждениях города Рязани,
находящиеся в

ведении УОиМП
Областной

бюджет
5224940 1514 900 614

2.2.1.

Мероприятие 1.
Приобретение, установка и
метрологическая аттестация
приборов учета топливно-
энергетических ресурсов в
образовательных
учреждениях

УОиМП,
образовательные
учреждения
города Рязани,
находящиеся в
ведении УОиМП

Бюджет
города
Рязани

7960100 6194,4 752 3503,4 1939 2011-2013

7. Строки «Итого по цели 1», «Итого по цели 2» и «Итого по ВЦП» раздела 6 «Система программных мероприятий ВЦП» изложить в
следующей редакции:

Итого по цели 1 328031,7 127831,6 120617,7 79582,4
Итого по цели 2 33395,6 9541 13966,4 9888,2
Итого по ВЦП, в том числе:
-бюджет города Рязани
-областной бюджет
-федеральный бюджет

361427,3
294893,6
63124,7

3409

137372.6
92691.6
41272
3409

134584,1
113111,4
21472,7

89470.6
89090.6

380

4

8. Таблицу раздела 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции:

Период
реализации

ВЦП

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
Бюджет города

Рязани
Областной

бюджет
Федеральный

бюджет Всего

2011 г. 92691,6 41272 3409 137372,6
2012 г. 113111,4 21472,7 134584,1

2013 г. 89090,6 380 89470,6
Итого 294893,6 63124,7 3409 361427,3

9. Абзац третий раздела 9 «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической
эффективности» изложить в следующей редакции:

«- увеличение доли образовательных учреждений, обеспеченных современным оборудованием, мебелью, основными средствами,
материальными ценностями, до 98,6%;».